
 

1  

  

SMLOUVA NA DODÁVKU  

uzavřena mezi  

  

  

Městem Písek  
  

jako Objednatelem na straně jedné  

  

  

a  

  

emam s.r.o.  

  

jako Dodavatelem na straně druhé  

  

  

  

    

  



 

2  

  

  
OBSAH PREAMBULE ............................................................................................. Chyba! Záložka není definována. 

1.  DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ ................................................................................................................................ 3 

2.  PŘEDMĚT SMLOUVY ............................................................................................................................................... 6 

3.  ÚČEL SMLOUVY ....................................................................................................................................................... 6 

4.  DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ ..................................................................................................................................... 6 

5.  MÍSTO PLNĚNÍ, PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY ................................................................................................. 8 

6.  CENA ........................................................................................................................................................................... 8 

7.  PLATEBNÍ PODMÍNKY ............................................................................................................................................ 9 

8.  AKCEPTAČNÍ ŘÍZENÍ ............................................................................................................................................. 10 

9.  PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ ................................................................................................................... 12 

10.  ZÁRUKA, PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ ........................................................................................................... 12 

11.  DALŠÍ PRÁVA, POVINNOSTI A PROHLÁŠENÍ DODAVATELE ..................................................................... 13 

12.  NÁROK NA NÁHRADU ÚJMY ............................................................................................................................ 14 

13.  SANKČNÍ UJEDNÁNÍ ............................................................................................................................................ 14 

14.  POJIŠTĚNÍ ............................................................................................................................................................... 14 

15.  KOMUNIKACE STRAN ......................................................................................................................................... 15 

16.  ÚČAST PODDODAVATELŮ ................................................................................................................................. 15 

17.  TRVÁNÍ A PODMÍNKY UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU ......................................................................... 16 

18.  OSTATNÍ UJEDNÁNÍ ............................................................................................................................................ 17 

19.  PROHLÁŠENÍ STRAN ........................................................................................................................................... 18 

20.  ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ ............................................................................................................. 19 

21.  ROZPORY V DOKUMENTACI ............................................................................................................................. 19 

22.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ............................................................................................................................... 19 

 

  

  
SMLOUVA NA DODÁVKU  

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů  

(„Smlouva“)  
  

SMLUVNÍ STRANY  

(1) Město Písek  

IČO:00249998, se sídlem na adrese Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek  
DIČ:  CZ00249998  

bankovní spojení:  
Komerční banka, a.s.  



 

3  

  

číslo účtu:  127271/0100  

zastoupená:  
MGR. EVOU VANŽUROVOU, STAROSTKOU 
MĚSTA  

(„Objednatel“)  

a  

(2) emam s.r.o.  

IČO: 29284414, se sídlem Poříčí 2466/30, 678 01 Blansko, zapsaný v obchodním rejstříku    
vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C70964  

 DIČ:  CZ29284414  

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená:  MARTINEM DVOŘÁČKEM, jednatelem  

(„Dodavatel“)  

(Objednatel a Dodavatel společně „Strany“ a každý z nich samostatně „Strana“)  

PREAMBULE  

(A) Objednatel má zájem na uzavření této Smlouvy s odborníkem v oboru informačních technologií 
s dostatečnými zkušenostmi a know-how za podmínek dále stanovených v této Smlouvě.  

(B) Objednatel oznámil v otevřeném zadávacím řízení ve smyslu § 56 ZZVZ (jak je tento pojem 
definován níže), svůj úmysl zadat v tomto řízení veřejnou zakázku s názvem „Zefektivnění 
chodu Městského úřadu Písek“ - část 2 s názvem „Dodávka elektronické úřední desky a 
informačních kiosků“, číslo zakázky Z2018-027992, zveřejněnou Objednatelem dne 17. 8. 2018 
ve Věstníku veřejných zakázek („Veřejná zakázka“).  

(C) Dodavatel předložil dne 20.9.2018 Objednateli svou nabídku, kterou Objednatel vyhodnotil jako 
nejvhodnější ze všech hodnocených nabídek podaných v rámci Veřejné zakázky. Objednatel se 
rozhodl realizovat Veřejnou zakázku prostřednictvím Dodavatele a Dodavatel je ochoten se na 
realizaci podílet v souladu s podmínkami stanovenými v této Smlouvě a zadávacími 
podmínkami předmětné Veřejné zakázky. Ustanovení této Smlouvy je třeba vykládat v souladu 
se zadávacími podmínkami předmětné Veřejné zakázky.   

(D) Dodavatel je odborníkem v oboru informačních technologií se specializací na dodávku 
Hardware a poskytování doprovodných služeb dle této Smlouvy a je plně seznámen s 
charakteristikami, funkčnostmi, technologiemi Hardware poptávaného Objednatelem v rámci 
Veřejné zakázky. Dodavatel je proto připraven plnit své povinnosti vyplývající ze Smlouvy a 
dodat Objednateli Hardware dle této Smlouvy v souladu s principy „bestpractice“ dle svého 
nejlepšího vědomí, ve prospěch Objednatele a s ohledem na šetření nákladů Objednatele.   

  

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ  

1.1 Níže uvedené pojmy mají význam definovaný v tomto Článku 1.1 s tím, že v textu Smlouvy jsou 
uvedeny vždy s velkým počátečním písmenem:  

(a) „Analýza“ má význam uvedený v Článku 4.1; je-li v této Smlouvě používán pojem Analýza 
ve smyslu upřesnění požadavků Objednatele na provedení Plnění a jeho vlastnosti, myslí se 
tím Analýza v podobě Akceptované Objednatelem v souladu s Akceptačním řízením 
,,Akceptace“ znamená schválení a převzetí výstupů Plnění Objednatelem v rámci 
Akceptačního řízení;  



 

4  

  

(b) „Akceptační protokol“ má význam uvedený v Článku 8.4;  

(c) „Akceptační řízení“ má význam uvedený v Článku 8.1;  

(d) „Autorský zákon“ znamená zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů;  

(e) „Cena“ má význam uvedený v Článku 6.2;  

(f) „Dodavatel“ má význam uvedený v záhlaví této Smlouvy;  

(g) „Dodací list“ má význam uvedený v Článku 4.6;  

(h) „Dodávka“ znamená množství Hardware určené v rámci Přílohy č. 1 k samostatnému 
dodání do Místa plnění;   

(i) „Dokumentace“ znamená:  

(i) dokumentaci od výrobce či jiné třetí osoby obvykle dodávanou s Hardware (včetně 
manuálů, certifikátů, ověřeních o shodě a podobných dokumentů, jsou-li nezbytné k 
používání Hardware) umožňující komplexní administraci dodaného Hardware a 
Software Dodavatelem tak, aby na základě takové dokumentace byli administrátoři 
Objednatele schopni samostatně, bez zásahů Dodavatele, ovládat a administrovat 
Hardware a Software,  

(ii) dokumentaci pro Školení,  

(iii) dokumentaci od tvůrce či jiné třetí osoby obvykle dodávanou se Software (včetně 
manuálů a podobných dokumentů, jsou-li nezbytné k používání Software);  

(j) „DPH“ znamená daň z přidané hodnoty ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů;  

(k) „Faktura“ má význam uvedený v Článku 7.1;  

(l) „Hardware“ znamená zařízení specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy;   

(m) „Instalace“ znamená:   

(i) v případě Hardware provedení veškerých činností nezbytných k uvedení Hardware do 
plného provozu v souladu s jeho specifikacemi zahrnující mimo jiné umístění na místo 
v rámci Místa plnění, připojení k síti elektrické energie a propojení s ostatními 
hardwarovými prostředky Objednatele, a  

(ii) v případě Software provedení veškerých činností nezbytných k jeho uvedení do plného 
provozu v souladu s jeho specifikacemi na platformě v prostředí Objednatele;  

(n) „Místo plnění“ znamená všechna místa dle Článku 5.1 (Místo plnění);  

(o) „Nezbytná povolení“ znamenají veškerá vyjádření, schválení, souhlasy, rozhodnutí, 
povolení, potvrzení, osvědčení a další dokumenty vydané příslušnými orgány veřejné 
správy, včetně povolení a licencí, živnostenské listy, koncesní listiny, a veškeré souhlasy 
třetích osob a dohody s nimi, které jsou nezbytné k plnění této Smlouvy;  

(p) „Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů;  

(q) „Objednatel“ má význam uvedený v záhlaví této Smlouvy;  

(r) „Plnění“ znamená veškeré plnění dle Článku 2.1(a) až 2.1(h);  

(s) „Poddodavatel“ znamená kteroukoli třetí osobu realizující subdodávky pro Dodavatele v 
souvislosti s touto Smlouvou, která je uvedena v Příloze č. 3. Pro zamezení pochybnostem 
Strany prohlašují, že realizací subdodávek dle předchozí věty se rozumí i poskytnutí 
oprávnění (např. licence) Objednateli ze strany třetích osob;  



 

5  

  

(t) „Školení“ má význam uvedený v Článku 2.1(h);  

(u) „Software“ znamená veškeré programové vybavení (zejména počítačové programy či jejich 
části ve smyslu Autorského zákona, stejně jako další věci či jiné majetkové hodnoty, které s 
programovým vybavením souvisí a jsou určeny ke společnému užívání s tímto 
programovým vybavením, včetně updatů a upgradů tohoto programového vybavení), avšak 
s výjimkou Hardware, které je nedílnou a neoddělitelnou součástí dodávaného Hardware 
(včetně všech aktualizací po dobu trvání této Smlouvy), tj. součástí, bez níž by byl 
Hardware nepoužitelný anebo bez níž by byla ovlivněna jeho běžná funkčnost; součástí 
Software je zejména firmware;  

(v) „Veřejná zakázka“ má význam uvedený v Preambuli této Smlouvy;  

(w) „Záruka za jakost“ má význam uvedený v Článku 10.1;  

(x) „ZRS“ znamená zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů;  

(y) „ZZVZ“ znamená zákon č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů;  

1.2  Pro výklad této Smlouvy platí následující pravidla:   

(a) Odkazy na „Články“ a „Přílohy“ se vykládají jako odkazy na příslušné články a přílohy této 
Smlouvy.  

(b) Pojmy definované v této Smlouvě v množném čísle mají shodný význam i v jednotném 
čísle a naopak.  

(c) Odkazy na „dny“ jsou odkazy na kalendářní dny.  

(d) Odkazy na „pracovní dny“ znamenají odkazy na kterýkoli den, kromě soboty a neděle a 
dnů, na něž připadá státní svátek nebo ostatní svátek podle platných a účinných právních 
předpisů České republiky.  

(e) Pojem „listinný“ nebo „listinné“ znamená dokument tištěný na papíře, sešitý způsobem 
snižujícím možnost rozešití a opatřený vlastnoručními podpisy osob jednajících za 
jednotlivé Strany.  

(f) Přílohy k této Smlouvě jsou nedílnou součástí této Smlouvy a odkazy na tuto Smlouvu 
zahrnují i odkaz na tyto Přílohy.  

(g) Pokud není stanoveno jinak, veškeré odkazy na dokumenty nebo jiné listiny jsou odkazem 
na takový dokument nebo listinu ve znění všech případných změn a dodatků.  

(h) Pokud není výslovně stanoveno jinak, odkazy na jakýkoli právní předpis jsou odkazem na 
platné a účinné znění takového právního předpisu, popřípadě právního předpisu tento 
předpis nahrazujícího, a na jiné právní předpisy nižší právní síly, které příslušný právní 
předpis provádějí.  

(i) Veškeré peněžní částky jsou vyjádřeny v českých korunách.  

(j) Pojem újma znamená vždy újmu na jmění (škodu) ve smyslu § 2894 odst. 1 Občanského 
zákoníku a dále vždy i nemajetkovou újmu ve smyslu § 2894 odst. 2 Občanského zákoníku. 
Toto ustanovení je výslovným ujednáním o povinnosti Stran odčinit nemajetkovou újmu v 
případech porušení povinností dle této Smlouvy.   

(k) Pojmy uvedené s velkým počátečním písmenem v jednotlivých Přílohách mají stejný 
význam jako v těle Smlouvy, není-li v konkrétní Příloze výslovně uvedeno jinak.   

(l) Není-li zkratka či pojem uvedený s velkým písmenem v Přílohách této Smlouvy anebo 
jiných částech dokumentace k Veřejné zakázce, vyjma těla Smlouvy, definovaným pojmem 



 

6  

  

ve smyslu Článku 1.1, má taková zkratka či pojem význam obvykle mu přikládaný v oblasti 
informačních a komunikačních technologií, nevyplývá-li z okolností jinak.  

(m) V případě rozporu mezi textem těla této Smlouvy a jejími Přílohami má přednost text těla 
této Smlouvy.  

  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1  Touto Smlouvou se Dodavatel zavazuje:  

(a) zpracovat a dodat Analýzu;  

(b) dodat Hardware v kvalitě a specifikacích uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy a další 
drobné hmotné pomůcky či předměty jinak nezbytné pro uvedení Hardware do běžného 
provozu (například propojovací kabely, napájecí kabely, šrouby, koncovky apod.) v rámci 
IT infrastruktury Objednatele;  

(c) poskytnout oprávnění užít případný Software (např. firmware, obslužné ovladače apod.), 
který je součástí Hardware uvedeného v Příloze č. 1 této Smlouvy;   

(d) předat Objednateli Dokumentaci a poskytnout Objednateli oprávnění Dokumentaci užít;  

(e) provést dopravu Hardware do Místa plnění, včetně umístění Hardware do vhodného 
přepravního obalu zamezujícího anebo minimalizujícího případné poškození Hardware 
během dopravy;  

(f) poskytnout Objednateli Záruku za jakost k dodanému Hardware a Software;  

(g) provést Instalaci Hardware včetně případné likvidace odpadů vzniklých při Instalaci v 
Místě plnění a poskytnout Objednateli Záruku za jakost na provedenou Instalaci;  

(h) provést nezbytné školení obsluhy v Místě plnění za podmínek dle této Smlouvy 
(„Školení“);  

(veškeré plnění dle Článku 2.1(a) až 2.1(g) „Plnění“).  

2.2  Touto Smlouvou se Objednatel zavazuje:  

(a) převzít dodaný Hardware a další části Plnění od Dodavatele a zaplatit Dodavateli za řádně 
poskytnutý Předmět plnění v souladu s touto Smlouvou Cenu (jak je definována níže);  

(b) poskytnout Dodavateli nezbytnou součinnost pro plnění povinností Dodavatele dle této 
Smlouvy.  

  

3. ÚČEL SMLOUVY  

3.1 Účelem této Smlouvy je zajistit pro Objednatele Plnění, které bude přispívat a vést k naplnění 
následujících cílů:  

(a) zajištění moderního a efektivního způsobu zveřejňování dokumentů na elektronické úřední 
desce, které zajistí možnost nepřetržité komunikace Objednatele s veřejností;  

(b) zajištění zobrazování dat kulturního charakteru v informačních kioscích zaměstnanci 
Městského úřadu Objednatele i širší veřejností.  

  

4. DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ  

4.1 Dodavatel se zavazuje zpracovat podrobnou Analýzu konkretizující požadavky Objednatele na 
plnění této Smlouvy v rozsahu odpovídajícím specifikacím dle této Smlouvy a jejích příloh 
(„Analýza“).Dodavatel je povinen dodat Analýzu nejdéle do 1 měsíce od ukončení realizace 



 

7  

  

části 1 veřejné zakázky s názvem „Dodávka HW a cloudové platformy“, o čemž Objednatel 
Dodavatele bezodkladně a prokazatelně vyrozumí.  

4.2 Dodání Hardware: Dodavatel dodá Hardware v konfiguracích podle jejich specifikace, jež tvoří 
Přílohu č. 1 této Smlouvy.  

4.3  Dodavatel je povinen dodat Hardware do Místa plnění na vlastní nebezpečí a na vlastní náklady.  

4.4  Změna v parametrech konfigurací Hardware není možná.  

4.5 Dodavatel je povinen poskytnout Plnění jako celek nejdéle do 6 měsíců od ukončení realizace části 
1 veřejné zakázky s názvem „Dodávka HW a cloudové platformy“, o čemž Objednatel 
Dodavatele bezodkladně a prokazatelně vyrozumí.  

4.6  Dodací list musí obsahovat:  

(a) identifikační (sériové, tovární) číslo každého Hardware a typové označení Hardware;  

(b) počet kusů (souprav) dodaného Hardware;  

(c) jednotkovou a celkovou cenu bez DPH a včetně DPH a částku DPH za dodaný Hardware;  

(d) místo dodání Hardware; a  

(e) podpis zástupce Dodavatele.  

(„Dodací list“)  

4.7 Podpisem Dodacího listu Objednatel přebírá Hardware k provedení Akceptačního řízení v Místě 
plnění. Pokud Objednatel daný Hardware převezme, potvrdí toto převzetí Dodavateli podpisem 
na Dodacím listu. Objednatel současně doplní na Dodací list datum a čas předání a převzetí 
Hardware k Akceptačnímu řízení. Hardware se považuje za dodaný až okamžikem skončení 
Akceptačního řízení.   

4.8 Dodací list bude vyhotoven Dodavatelem ve dvou (2) vyhotoveních. Jedno (1) vyhotovení 
Dodacího listu obdrží Objednatel a jedno (1) vyhotovení Dodacího listu obdrží Dodavatel.  

4.9 Objednatel není povinen převzít Hardware neodpovídající specifikaci sjednané v této Smlouvě 
anebo zjevně vykazující vady či vady zabezpečení pro dopravu ve smyslu Článku 2.1(e). V 
takovém případě Objednatel vystaví Dodavateli či dopravci potvrzení, které bude obsahovat 
zejména následující údaje:  

(a) prohlášení, že Objednatel odmítá převzít Hardware;  

(b) důvody pro odmítnutí převzetí Hardware včetně označení zjištěných vad;  

(c) datum a čas;   

(d) podpis zástupce Objednatele.  

4.10 V případě, že převzetí Hardware bylo Objednatelem odmítnuto, je Dodavatel povinen zjištěné 
vady na vlastní náklady neprodleně odstranit a vyzvat Objednatele k opětovnému převzetí 
Hardware.  

4.11 Dodavatel je povinen dodat Hardware v takové jakosti a kvalitě odpovídající účelu, k němuž se 
dodávané Hardware obvykle užívají.  

4.12 Dodaný Hardware musí být nový, dříve nepoužitý a nerepasovaný. Dodavatel je povinen na 
žádost Objednatele toto náležitě prokázat před dokončením Akceptačního řízení k Hardware 
(např. předložením osvědčení výrobce či daňovým dokladem o zakoupení).  

4.13 Instalace Hardware:  

4.14 Dodavatel je povinen provést Instalaci Hardware v Místě plnění způsobem umožňujícím jejich 
spuštění, dlouhodobé provozování a zapojení do systémů Objednatele, včetně případné likvidace 
odpadů vzniklých při Instalaci.  



 

8  

  

4.15 Instalaci Hardware je Dodavatel povinen učinit v den dodání Hardware do Místa plnění.  

4.16 Pokud Software vyžaduje samostatnou instalaci, nikoliv pouze instalaci v rámci Instalace 
Hardware, je součástí Instalace i provedení instalace a uvedení do plného provozu Software, a to 
rovněž ve lhůtě dle Článku 4.15.  

4.17 Školení: Dodavatel provede nezbytné prezenční zaškolení příslušných lokálních administrátorů 
(obsluhy) Objednatele pro dodaný Hardware a Software v termínu určeném Objednatelem po 
dohodě s Dodavatelem.  

4.18 Součástí Školení je i poskytnutí nezbytné dokumentace pro provedení Školení a komplexní 
administraci dodaného Hardware a Software Dodavatelem Objednateli a administrátorům tak, 
aby na základě takové dokumentace byli administrátoři absolvující Školení schopni samostatně, 
bez zásahů Dodavatele, ovládat, administrovat Hardware a Software. Nebyla-li některá z částí 
dokumentace vytvořena/předána pro účely ostatních částí Plnění, je Dodavatel povinen ji 
vytvořit tak, aby byl naplněn účel Školení.  

4.19 Účelem provedení Školení je nezbytné seznámení administrátorů s dodaným Hardware a 
Software do té míry, aby jej byli schopni samostatně užívat v souladu se svým pracovním 
zařazením u Objednatele.  

4.20 Školení se bude konat v Místě plnění a v den zvolený Objednatelem, přičemž termín Školení 
může být změněn dohodou Stran. Školení se bude konat v pracovní den v běžné pracovní době 
administrátorů mezi 8:00 h. a 16:00 h. a bude trvat tak dlouho, dokud není splněn účel Školení, 
nejdéle dva (2) po sobě jdoucí pracovní dny. Nezúčastní-li se Školení všichni určení 
administrátoři, provede Dodavatel Školení zbývajících administrátorů v náhradním termínu. 
Počet administrátorů, kteří mají absolvovat Školení, nepřesáhne 5.  

4.21 Školení probíhá v českém nebo slovenském jazyce, přičemž Dokumentace ke Školení musí být 
rovněž v českém nebo slovenském jazyce.  

4.22 V rámci Plnění bude Dodavatel postupovat vždy tak, aby k Plnění docházelo v pracovní dny v 
obvyklé pracovní době zaměstnanců Objednatele, tj. v době od 8 h. do 15 h., nedohodnou-li se 
Strany jinak.   

  

5. MÍSTO PLNĚNÍ, PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY  

5.1 Místem plnění této Smlouvy jsou prostory Objednatele, a to na adrese Velké náměstí 110/3, 397 01 
Písek, případně jiná místa na území Města Písek.  

5.2 Nebezpečí škody na příslušném Hardware uvedeném v Dodacím listu přechází na Objednatele 
okamžikem uvedeným Objednatelem v Dodacím listu jako den a čas převzetí Hardware.  

5.3 Objednatel nabývá vlastnictví k Hardware a k dalším dodaným hmotným věcem v souladu s touto 
Smlouvou po jejich Akceptaci podpisem Akceptačního protokolu. Do doby nabytí vlastnictví je 
oprávněn Objednatel Hardware a další hmotné věci používat pro účely a v rozsahu pro splnění 
účelu Akceptačního řízení; poslední věta tohoto Článku 5.3 se uplatní obdobně i na jiné části 
Plnění.  

  

6. CENA  

6.1 Cena za Předmět plnění dle této Smlouvy je sjednána v souladu s nabídkovou cenou, kterou 
Dodavatel uvedl ve své nabídce v zadávacím řízení Veřejné zakázky.  

6.2 Objednatel je povinen zaplatit Dodavateli za Plnění cenu ve výši 1 331 078 Kč (slovy jeden milion 
tři  sta třicet jeden  tisíc   sedmdesát osm korun českých) bez DPH („Cena“), přičemž z této 
částky připadá na elektronickou úřední desku ve smyslu Přílohy č. 1 40 % a na digitální 



 

9  

  

zobrazovače ve smyslu Přílohy č. 1 60 %.1 DPH bude uplatněna ve výši dle platných právních 
předpisů ke dni zdanitelného plnění.  

6.3 Objednatel se zavazuje Cenu dle Článku 6.1, resp. 6.2 zaplatit po podpisu posledního příslušného 
dílčího Akceptačního protokolu s uvedením „Akceptováno“, nebo v případě vyznačení na 
Akceptačním protokolu „Akceptováno s výhradou“, dnem odstranění vytčených vad Plnění (den 
vzniku práva na zaplacení ceny). Cena bude hrazena po částech ve smyslu Článku 6.2, budou-li 
tyto předány v odlišných termínech.  

6.4 Strany tímto sjednávají, že Cena zahrnuje odměnu za veškeré plnění dle této Smlouvy, poskytnuté 
licence dle této Smlouvy (viz Článek 9) a veškeré činnosti prováděné Dodavatelem na základě 
této Smlouvy a také veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním této Smlouvy.  

6.5 Cena je mezi Stranami výslovně sjednávána jako nejvyšší možná a nepřekročitelná a Strany při 
jejím stanovení zohlednily její přiměřenost vzhledem k předpokládaným výnosům z licence 
udělené dle této Smlouvy.  

  

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY  

7.1 Cena bude hrazena na základě daňového dokladu, který je Dodavatel oprávněn vystavit nejdříve 
den po dni vzniku práva na zaplacení Ceny („Faktura“), a která musí obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných a účinných obecně závazných právních 
předpisů ČR, zejména náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a § 435 Občanského zákoníku, resp. číslo dotačního projektu Rozvoj 
konceptu eCulture ve městě Písek, CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0005998 – jde-li o digitální 
zobrazovače ve smyslu Přílohy č. 1 - a Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy 
prostřednictvím rozvoje využití a kvality systému IKT, reg. číslo projektu 
CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0005864 – jde-li o elektronickou úřední desku ve smyslu Přílohy č.  

1.. Cena bude hrazena přímo na bankovní účet Dodavatele, vedený u banky v České republice, 
specifikovaný v této Smlouvě. Dnem zdanitelného plnění je den vzniku práva na zaplacení Ceny či její 

části.  

7.2 Doba splatnosti Faktury je třicet (30) dnů ode dne doručení příslušné Faktury Objednateli. 
Připadne-li termín splatnosti na den, který není pracovním dnem, posouvá se termín splatnosti 
na nejbližší následující pracovní den. Ke splnění dluhu Objednatele dojde připsáním částky na 
účet Dodavatele.  

7.3 Objednatel má po obdržení Faktury deset (10) dní na posouzení toho, zda je bezchybně vystavena 
a splňuje všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných a účinných obecně 
závazných právních předpisů ČR, a na její vrácení, a to i opakovaně, pokud není bezchybně 
vystavena anebo nesplňuje všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných a 
účinných obecně závazných právních předpisů ČR anebo k ní nebyl přiložen každý příslušný 
Akceptační protokol nebo Dodací list v souladu s Článkem 7.4. Vrácením takové Faktury se 
doba splatnosti a doba pro posouzení bezchybnosti Faktury přerušuje a po dodání opravené 
Faktury začíná běžet doba nová.  

7.4  Přílohou Faktury, nedohodnou-li se Strany jinak, bude kopie:  

(a) podepsaného Dodacího listu a  

(b) podepsaných Akceptačních protokolů týkajících se všech částí Plnění.  

7.5 V případě, že Dodavatel získá v průběhu trvání závazkového vztahu založeného touto Smlouvou 
rozhodnutím správce daně status nespolehlivého plátce v souladu s ustanovením § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradí Objednatel daň 
z přidané hodnoty z poskytnutého plnění - dle § 109a téhož zákona – přímo příslušnému správci 

                                                      
1 Nutno respektovat při vyplnění přílohy č. 1, jak to vyplývá z textu.  



 

10  

  

daně namísto Dodavatele a následně uhradí Dodavateli Cenu poníženou o takto zaplacenou daň. 
Dodavatel se zavazuje na Faktuře uvést účet zveřejněný správcem daně způsobem, umožňujícím 
dálkový přístup. Je-li na Faktuře vystavené Dodavatelem uveden jiný účet, než je účet 
stanovený v předchozí větě, je Objednatel oprávněn zaslat Fakturu zpět Dodavateli k opravě. V 
takovém případě se doba splatnosti přerušuje a nová doba splatnosti počíná běžet dnem 
doručení opravené Faktury s uvedením správného účtu Dodavatele, tj. účtu zveřejněného 
správcem daně.  

  

8. AKCEPTAČNÍ ŘÍZENÍ  

8.1 Předání a převzetí předmětu Plnění, včetně předání a převzetí dokumentů majících charakter 
výstupů provádění Plnění, probíhá na základě akceptačního řízení popsaného v tomto Článku 8, 
tj. postupným provedením akceptačních procedur a podepsáním Akceptačního/ch protokolů pro 
předmět jednotlivých částí Plnění („Akceptační řízení“).  

8.2 Akceptační řízení zahrnuje porovnání skutečných vlastností Předmětu plnění se specifikací 
Předmětu plnění dle této Smlouvy. Předmět plnění je způsobilý k převzetí Objednatelem, pokud 
je způsobilý sloužit svému účelu a nevykazuje vady bránící převzetí.  

8.3 Akceptační řízení proběhne na závěr každé části Plnění (viz Články 8.10, 8.11, 8.12 a 8.13). 
Výstupy Plnění budou předávány a akceptován po částech, s tím, že předání dílčích částí Plnění 
proběhne v souladu s tímto Článkem 8. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že Plnění je 
provedeno až po Akceptaci předmětu všech částí Plnění.   

8.4 Po provedení Akceptačního řízení se Objednatel i Dodavatel zavazují podepsat příslušný písemný 
protokol potvrzující provedení dílčích částí Plnění připravený Dodavatelem a upravený a 
vyplněný Objednatelem („Akceptační protokol“).  

8.5 Objednatel je povinen nejpozději do deseti (10) pracovních dní po provedení Akceptačního řízení 
podepsat Akceptační protokol a schválit příslušnou část Plnění, případně oznámit Dodavateli 
vady části Plnění, které brání Akceptaci. V případě bezvadného plnění je Objednatel povinen 
vyznačit na Akceptačním protokolu výrok „Akceptováno“. V případě plnění s vadami  

nebo nedodělky Objednatel:  

(a) vyznačí na Akceptačním protokolu výrok „neakceptováno“, a (b) 

uvede všechny vady a nedodělky.   

8.6 Pokud Objednatel schválí výstup Plnění svým podpisem a vyznačením výroku „Akceptováno s 
výhradou“, které na Akceptačním protokolu uvede společně s uvedením vad a nedodělků, které 
nebrání Akceptaci, zavazuje se Dodavatel k odstranění těchto vad a nedodělků ve lhůtách 
přiměřených stanovených Objednatelem.  

8.7 Do odstranění vytčených vad a nedodělků v Akceptačním protokolu v případě vyznačení 
„Akceptováno s výhradou“ je předmět příslušné části Plnění považován za nepřevzatý, 
neakceptovaný. Po odstranění vytčených vad a nedodělků Dodavatel předá znovu předmět části 
Plnění Objednateli a Objednatel postupuje obdobně podle předchozích ustanovení tohoto 
Článku 8.  

8.8 V případě, že Dodavatel předá Objednateli část Plnění, přestože věděl nebo s odbornou péčí mohl 
vědět, že zcela zjevně v podstatné míře objektivně nesplňuje podmínky převzetí a Objednatel 
daný předmět části Plnění neakceptuje, je Objednatel oprávněn požadovat úhradu přiměřených 
vícenákladů vynaložených na marný pokus o převzetí takové části Plnění, která byla předána 
Objednateli, přestože zcela zjevně nesplňovala kritéria převzetí.  

8.9 Podpisem Akceptačního protokolu s výrokem „Akceptováno“ je příslušná část Plnění akceptována, 
tj. převzata. Podpisem Akceptačního protokolu s výrokem „Akceptováno“ nebo odstraněním 
vytčených vad a nedodělků v případě vyznačení „Akceptováno s výhradou“ je ukončeno 



 

11  

  

Akceptační řízení a příslušná část Plnění je dokončena. Podpisem Akceptačního protokolu a 
ukončením Akceptačního řízení není dotčeno právo Objednatele domáhat se práv z vad.  

8.10 Akceptační řízení pro Dokumentaci a Analýzu:  

(a) Dodavatel se zavazuje předat první verzi dokumentu Objednateli tak, aby došlo k jeho 
Akceptaci ve stanovené lhůtě a pokud není taková, pak aby mohlo dojít k Akceptaci včas.  

(b) Objednatel se zavazuje vznést veškeré své výhrady nebo připomínky a uvést je v 
Akceptačním protokolu k první verzi dokumentu do pěti (5) pracovních dnů od předání k 
Akceptačnímu řízení.   

(c) Vznese-li Objednatel ve stanovené lhůtě své výhrady nebo připomínky k první verzi 
dokumentu, zavazuje se Dodavatel do pěti (5) pracovních dnů od doručení výhrad či 
připomínek provést veškeré potřebné úpravy dokumentu dle opodstatněných výhrad a 
relevantních připomínek Objednatele a takto upravený dokument předat jako jeho další 
verzi Objednateli k provedení Akceptačního řízení.  

(d) Strany následně postupují opětovně dle Článků 8.10(a) až 8.10(c) do uvedení v 
Akceptačním protokolu alespoň „Akceptováno s výhradou“.   

8.11 Akceptační řízení pro Hardware:  

(a) V den dodání Hardware do Místa plnění se Objednatel zavazuje zajistit přítomnost 
administrátorů Objednatele v místě plnění, kteří poskytnou Dodavateli nezbytnou 
součinnost k provedení Akceptačního řízení.  

(b) Administrátoři v rámci Akceptačního řízení prověří úplnost dodávaných hmotných věcí a 
jejich konfiguraci, zdali Hardware odpovídá specifikaci uvedené v Příloze č. 1, zpřístupní 
Dodavateli Místo plnění do té míry, aby byl schopen splnit své povinnosti dle této 
Smlouvy, a provedou kontrolu provedení takového plnění Dodavatelem, zdali odpovídá 
Smlouvě.  

(c) Je-li Hardware způsobilý k Akceptaci, vyznačí zástupce Objednatele takovou skutečnost v 
Akceptačním protokolu, který obsahuje, nad rámec stanovený touto Smlouvou, soupis 
všech hmotných věcí předávaných v rámci dodání Hardware.  

  

8.12 Akceptační řízení pro Software:  

(a) V případě Akceptačního řízení pro Software probíhá takové Akceptační řízení formou 
ověřovacího provozu.  

(b) Strany budou postupovat v případě ověřovacího provozu zpravidla následovně:  

(i) Software bude spuštěn v termínu určeném Objednatelem či jinak určeném dohodou 
Stran, zpravidla okamžikem spuštění Hardware v Místě plnění;   

(ii) administrátoři Objednatele zahájí testování za účelem zjištění, zdali odpovídá 
Software svým obvyklým funkcionalitám a je způsobilý sloužit svému účelu bez 
incidentů, přičemž testování probíhá způsobem obvyklým k určení naplnění podmínek 
této Smlouvy a probíhají alespoň v rozsahu jednoho (1) dne (24 po sobě jdoucích 
hodin);  

(iii) testování se v případě negativního výsledku (výrok „neakceptováno“) opakuje, dokud 
nebudou splněna kritéria v souladu se Smlouvou;   

(iv) vzniknou-li v důsledku odstraňování vad vytčených v případě negativního výsledku 
průběhu Akceptačního řízení nové vady, bude ověřovací provoz opakován.  

(c) Objednatel je povinen se ověřovacího provozu zúčastnit a osvědčit jeho konání i výsledky.  

8.13 Akceptační řízení pro Školení:  



 

12  

  

(a) Dnem uskutečnění: Školení je zahájeno Akceptační řízení bez nutnosti předchozího 
upozornění. Dodavatel vyzve po každém jednotlivém Školení Objednatele ke sdělení, zda 
Školení proběhlo v souladu s touto Smlouvou, či nikoliv.  

(b) Objednatel je povinen Dodavateli sdělit své připomínky k průběhu Školení anebo potvrdit 
řádný průběh Školení. Pokud Školení neproběhlo v souladu s touto Smlouvou, je Dodavatel 
povinen takové Školení nahradit a provést znovu, a to alespoň se stejnými uživateli, kteří 
byli na původním Školení.   

(c) Strany sepíší Akceptační protokol bezodkladně poté, co proběhne Školení.  

  

9. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ  

9.1 V případech, kdy je k řádnému užívání dodaného Hardware potřebné určité programové vybavení 
(tj. Software dle Článku 2.1(c)), je Dodavatel povinen poskytnout/zajistit Objednateli jako 
součást plnění a za cenu zahrnutou v Příloze č. 1 této Smlouvy, oprávnění užít tento Software, v 
rozsahu, způsoby a za účelem obvyklým ve vztahu k Hardware, se kterým je Software spojen.  

9.2 Dodavatel je rovněž povinen ve stejném rozsahu poskytnout/zajistit Objednateli licenci k veškeré 
Dokumentaci poskytnuté dle této Smlouvy.  

9.3 Licence budou poskytnuty jako nevýhradní a na celou dobu životnosti Hardware vč. zajištění 
přístupu Objednatele k aktuálním verzím Software např. prostřednictvím internetových stránek 
výrobce/výrobců či jiným vhodným způsobem.  

9.4 Strany se dohodly, že licence poskytnuté dle této Smlouvy nelze vypovědět a tedy že pro licenční 
ujednání podle této Smlouvy se nepoužije ani ustanovení § 2370 Občanského zákoníku.  

9.5 Dodavatel se zavazuje, že při provádění plnění dle této Smlouvy neporuší práva třetích osob, která 
těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv  

a práv průmyslového vlastnictví. Dodavatel se zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré náklady, 
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které Objednateli vzniknou v důsledku 
uplatnění práv třetích osob vůči Objednateli v souvislosti s porušením povinnosti Dodavatele dle 
předchozí věty.  

  

10. ZÁRUKA, PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ  

10.1 Dodavatel se zavazuje Objednateli poskytnout na Předmět plnění záruku v trvání minimálně 
dvacet čtyři (24) měsíců od podpisu Akceptačního protokolu o Akceptaci poslední částí Plnění 
(„Záruka za jakost“).  

10.2 Poskytuje-li výrobce anebo dodavatel kterékoliv části Plnění na své výrobky anebo služby záruku 
za jakost delší, než Záruka za jakost, zavazuje se Dodavatel udělit Objednateli nebo na 
Objednatele postoupit danou záruku za jakost tak, aby Objednatel byl oprávněn po skončení 
Záruky za jakost uplatnit nároky ze záruky za jakost bez nutnosti součinnosti ze strany 
Dodavatele.  

10.3 Dodavatel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má Plnění v době počátku běhu záruční 
doby a zavazuje se, vedle dalších nároků Objednatele, je bezplatně odstranit.   

10.4 Zjevné vady Hardware a dalších hmotných věcí je Objednatel povinen u Dodavatele reklamovat v 
rámci Akceptačního řízení. V případě, že Objednatel zjistí vady hmotných věcí po Akceptaci, je 
povinen tyto vady bez zbytečného odkladu reklamovat u Dodavatele.  

10.5 Dodavatel se zavazuje vady odstranit do 24 hodin od jejich uplatnění Objednatelem. V případě, 
že odstranění reklamovaných vad bude trvat déle než dva (2) pracovní dny, zavazuje se 
Dodavatel poskytnout Objednateli náhradní Hardware či jinou náhradní hmotnou věc po dobu 
trvání odstranění reklamované vady, nedohodnou-li se Strany jinak.  



 

13  

  

10.6 V případě odstranění vady dodáním nové věci, dodáním chybějící věci nebo opravou věci, 
poskytuje Dodavatel na takovou novou věc nebo provedení opravy záruku za jakost v délce do 
konce Záruky za jakost, přičemž nastane-li situace dle Článku 10.2, postupují Smluvní strany v 
souladu s Článkem 10.2. V případě odstranění vady dodáním nové věci (včetně výměny 
součástek), dodáním chybějící věci nebo opravou věci se Dodavatel zavazuje k odstranění vady 
užít pouze takové věci (včetně součástek), které byly vyrobeny přímo výrobcem původní věci 
(tj. originální díly). Splnění podmínek dle tohoto Článku 10.6 je Dodavatel povinen na žádost 
Objednatele náležitě prokázat před provedením odstranění příslušné vady (např. předložením 
osvědčení výrobce či daňovým dokladem o zakoupení takových konkrétních věcí).  

10.7 Záruka za jakost ani odpovědnost za vady se nevztahuje na běžné opotřebení hmotných věcí, ani 
na vady způsobené nevhodnou manipulací, skladováním nebo užitím na straně Objednatele. 
Dodavatel neodpovídá za vady hmotných věcí, které byly způsobeny po přechodu nebezpečí 
škody na Objednatele, a nezpůsobil je Dodavatel. Dodavatel odpovídá za vady hmotných věcí 
způsobené dopravou do místa plnění bez ohledu na to, kdo tuto dopravu zajišťuje.  

10.8 Oznámení zjištěných záručních vad musí být provedeno prostřednictvím kontaktních osob, a to 
nejpozději do posledního dne běhu záruční doby.   

  

11. DALŠÍ PRÁVA, POVINNOSTI A PROHLÁŠENÍ DODAVATELE  

11.1 Dodavatel prohlašuje, že disponuje dostatečným odborným, technickým i personálním zázemím 
nutným pro řádné a včasné plnění této Smlouvy.  

11.2 Dodavatel je povinen respektovat zájmy Objednatele, činnost dle této Smlouvy vykonávat dle 
pokynů Objednatele nebo Objednatelem určené třetí osoby, chránit dobré jméno Objednatele a 
dodržovat všechny právní předpisy týkající se předmětu plnění této Smlouvy. Dodavatel je 
povinen upozornit Objednatele na možná právní rizika a rozpor pokynů Dodavatele s právními 
předpisy, které mu jsou, nebo by mu v případě vynaložením odborné péče měly být známy.  

11.3 Dodavatel prohlašuje, že je srozuměn a připraven provést Plnění s tím, že Objednatel bude 
poskytovat Dodavateli pouze nezbytně nutnou součinnost spočívající zejména v:  

(a) součinnosti při dodávce Hardware do Místa plnění,  

(b) součinnosti při provádění Instalace s tím, že jejím obsahem je zejména umožnění provedení 
Instalace,  

(c) součinnosti při poskytování Školení s tím, že jejím obsahem je zejména umožnění 
provedení Školení, zajištění účasti účastníků na Školení a zajištění vhodných prostor pro 
provedení Školení,  

(d) součinnosti v podobě ústních či písemných konzultací pracovníků Objednatele týkajících se 
Plnění a  

(e) součinnosti při provádění Akceptačního řízení za účelem jeho skončení.  

11.4 Pracovník Objednatele může být konzultován pouze v pracovních dnech v běžné pracovní době 
zaměstnance mezi 8:00 h. a 16:00 h.  

11.5 Dodavatel bere na vědomí, že Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií (EU), v 
rámci integrovaných regionálních operačních programů (IROP), konkrétně IROP č. 26 
(eGovernment I.) a IROP č. 28 (Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura 
II.). S ohledem na uvedené se Dodavatel zavazuje i) uchovávat veškerou dokumentaci 
související s plněním této Smlouvy minimálně do konce roku 2028, jakož i ii) poskytnout 
Objednateli nebo příslušným kontrolním orgánům (zejména CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské 
komisi, Evropskému účetnímu dvoru, NKÚ, orgánům finanční správy atd.), resp. jejich 
zaměstnancům nebo jimi pověřeným osobám veškerou nutnou součinnost (včetně poskytování 
informací, dokumentace, kontrol na místě apod.), a to včetně plnění povinností osoby povinné 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 



 

14  

  

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů.  

  

12. NÁROK NA NÁHRADU ÚJMY  

12.1 Dodavatel bere na vědomí, že pokud neuvědomí Objednatele o jakékoli hrozící či vzniklé újmě a 
neumožní tak Objednateli, aby učinil kroky k zabránění vzniku újmy či k jejímu zmírnění, má 
Objednatel proti Dodavateli nárok na náhradu újmy, která tím Objednateli vznikla.   

12.2 Strany dále výslovně sjednávají, že Dodavatel nahradí Objednateli jakoukoliv újmu případně 
vzniklou v souvislosti anebo na základě této Smlouvy nebo v souvislosti anebo na základě ztráty 
či poškození dat v důsledku činnosti Dodavatele, a to vše včetně případných regresních nároků 
třetích osob vůči Objednateli.  

12.3 Žádná ze Stran není povinna k náhradě případné újmy, která vznikne druhé Straně v souvislosti s 
plněním této Smlouvy, pokud tato bude způsobena okolnostmi povinnost k náhradě újmy 
vylučujícími ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. Je-li některé ze Stran zabráněno 
plnit své povinnosti z důvodu existence okolnosti vylučující povinnost k náhradě újmy, je tato 
Strana povinna oznámit bez zbytečného odkladu druhé Straně tuto skutečnost.  

12.4 Za okolnosti vylučující povinnost k náhradě újmy se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z 
osobních nebo hospodářských poměrů povinné Strany, a dále překážky plnění, které byla 
příslušná Strana povinna překonat nebo odstranit podle této Smlouvy, obchodních zvyklostí 
nebo obecně závazných právních předpisů, jakož i okolnosti, které se projevily až v době, kdy 
povinná Strana již byla v prodlení.  

  
13. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ  

13.1 Dodavatel je povinen zaplatit Objednateli:  

(a) smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny příslušné části Plnění za každý započatý den 
prodlení Dodavatele s příslušnou částí Plnění dle Článku 6.2 Smlouvy (bude-li se prodlení 
souběžně týkat více částí Plnění, počítá se smluvní pokuta ve vztahu ke každé takové části 
zvlášť);  

(b) smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé porušení 
povinností Dodavatele dle Článku 9;  

(c) smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý započatý 
pracovní den prodlení s odstraněním každé jednotlivé vady dle čl. 10.5;  

(d) smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti Dodavatele prokázat Objednateli povinnost udržovat 
v platnosti pojištění dle Článku 14 (Pojištění);  

(e) smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé 
jednotlivé porušení každé jednotlivé povinnosti dle čl. 11.5.  

13.2 Smluvní pokuta je splatná do patnácti (15) dnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele k 
jejímu uhrazení.  

13.3 Zaplacením smluvních pokut dle této Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na náhradu újmy 
v plném rozsahu, ani nezaniká povinnost Dodavatele splnit závazek utvrzený smluvní pokutou.   

  

14. POJIŠTĚNÍ  

14.1 Dodavatel je povinen na vlastní náklady udržovat v platnosti pojištění Dodavatele pro případ 
způsobení újmy v souvislosti s výkonem činností, které jsou předmětem této Smlouvy, s 



 

15  

  

limitem pojistného plnění nejméně ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých) 
ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom (1) pojišťovacím roce, a to po dobu trvání 
smluvního vztahu založeného touto Smlouvou z pojistného plnění a podmínky pojištění nesmí 
být horší než obvyklé podmínky tohoto druhu pojištění poskytované osobám poskytujícím 
předmětné činnosti v České republice. Kopie dokladu o pojištění byla Objednateli předložena 
před uzavřením Smlouvy.  

14.2 Dodavatel není oprávněn snížit výši pojistného krytí nebo podstatným způsobem změnit 
podmínky pojistných smluv dle Článku 14.1bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

14.3 Dodavatel se zavazuje, že po dobu pojištění bude za tímto účelem plnit povinnosti vyplývající pro 
něj z pojistné smlouvy dle Článku 14.1, zejména platit pojistné a plnit oznamovací povinnosti.  

14.4 Jestliže Dodavatel nebude udržovat v platnosti pojištění vyžadované touto Smlouvou, může 
Objednatel svým jménem kdykoli sjednat a udržovat jakékoli pojištění pokrývající rizika 
spojená s výkonem činností Dodavatele, které jsou předmětem této Smlouvy a platit jakékoli 
pojistné, které je přiměřené pro takové účely, a započítávat takto placené částky na jakékoliv 
platby Dodavateli, které jsou splatné nebo se stanou splatnými, nebo vymáhat tyto částky jako 
splatný dluh Dodavatele.  

14.5 Dodavatel je povinen Objednateli prokázat plnění povinnosti dle čl. 14.1 předložením dokladu o 
pojištění nejpozději do 5 (pěti) pracovních dní ode dne výzvy Objednatele, a to i opakovaně.  

  

   

  

15. KOMUNIKACE STRAN  

15.1 Jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být doručen podle této Smlouvy, může být doručen 
osobně, kurýrem nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou anebo v případech výslovně 
sjednaných může být doručen elektronicky (e-mailem) Straně, které má být doručen. Kontaktní 
údaje Stran tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy.  

15.2 Každá Strana oznámí bez zbytečného odkladu druhé Straně jakékoliv změny kontaktních údajů 
uvedených v Příloze č. 2 formou doporučeného dopisu nebo e-mailem zaslaným na adresu 
uvedenou v Příloze č.2 (ve znění případných pozdějších řádných změn). Řádným doručením 
tohoto oznámení dojde ke změně doručovací adresy Strany bez nutnosti uzavření písemného 
dodatku k této Smlouvě.   

15.3 Veškerá komunikace mezi Objednatelem a Dodavatelem bude probíhat v českém jazyce nebo 
slovenském jazyce. Veškeré dokumenty předané Dodavatelem v rámci Plnění, které mají být 
předány Objednateli, poskytne Dodavatel Objednateli v českém nebo slovenském jazyce, 
nedohodnou-li se Strany prokazatelně jinak.  

  

16. ÚČAST PODDODAVATELŮ  

16.1 Dodavatel k plnění části předmětu této Smlouvy smí využít Poddodavatele. V Příloze č. 3 
Smlouvy jsou uvedeni Poddodavatelé, které Dodavatel využije k provedení Plnění, včetně 
informací o části Plnění, pro kterou budou příslušní Poddodavatelé využiti.  

16.2 Využití nového Poddodavatele, změna Poddodavatele či rozsahu jeho využití podléhá 
předchozímu listinnému souhlasu Objednatele.  

16.3 Poddodavatele, jejichž prostřednictvím Dodavatel prokazoval kvalifikaci ve Veřejné zakázce, je 
Dodavatel povinen využívat při plnění této Smlouvy po celou dobu jejího trvání v rozsahu, v 
jakém jimi prokazoval kvalifikaci. Poddodavatele, jimiž Dodavatel prokazoval kvalifikaci ve 
Veřejné zakázce, lze vyměnit pouze s předchozím listinným souhlasem Objednatele, který může 



 

16  

  

být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny osobami splňujícími kvalifikaci 
požadovanou ve Veřejné zakázce ve stejném rozsahu jako nahrazované osoby.  

16.4 Dodavatel plně odpovídá za řízení Poddodavatelů a dozor nad nimi. Zadání části Plnění dle této 
Smlouvy Dodavatelem Poddodavateli však nezbavuje Dodavatele žádných jeho povinností vůči 
Objednateli, zejména co se týče včasného a řádného provedení Plnění.  

16.5 Použije-li Dodavatel k plnění části předmětu této Smlouvy Poddodavatele, má Dodavatel 
odpovědnost, jako by Plnění prováděl sám.  

16.6 Objednatel je oprávněn uzavřít jakékoli smlouvy s příslušnými Poddodavateli týkající se Plnění a 
jeho částí. Dodavatel se zavazuje, že ve smlouvách uzavřených s Poddodavateli nevyloučí či 
neomezí oprávnění Poddodavatelů vstoupit do smluvních vztahů s Objednatelem, a to také 
včetně jakéhokoli omezení případného jednání Poddodavatelů s Objednatelem či třetími 
osobami v době trvání smluvního závazkového vztahu založeného touto Smlouvou.  

  

17. TRVÁNÍ A PODMÍNKY UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU  

17.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu ZRS.  

17.2 Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, konkrétně do splnění jejího předmětu.   

17.3 Smluvní vztah založený touto Smlouvou zaniká:  

(a) písemnou dohodou Stran; nebo  

(b) odstoupením od Smlouvy kteroukoliv ze Stran v případech uvedených v této Smlouvě; 
nebo  

(c) listinnou výpovědí Smlouvy kteroukoliv ze Stran dle Článku17.9.  

17.4 Obecně k odstoupení od Smlouvy.   

(a) Strany sjednávají, že vznikne-li Objednateli nárok na odstoupení od této Smlouvy, může 
podle své volby odstoupit od Smlouvy v celém rozsahu či jen od některé části plnění určené 
Objednatelem.  

(b) Strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 Občanského zákoníku, který stanoví, 
že marné uplynutí dodatečné lhůty stanovené k plnění může mít za následek odstoupení od 
této Smlouvy bez dalšího.   

(c) Dodavatel nemá právo odstoupit od této Smlouvy v případě nevhodných příkazů 
Objednatele či poskytnutí nevhodné věci Objednatelem.  

(d) Dodavatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pouze jako od celku, nikoliv od jejích 
jednotlivých částí.   

  

17.5 Odstoupení od Smlouvy Objednatelem z důvodů na straně Dodavatele.   

(a) Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Dodavatel je v prodlení s 
provedením Plnění či jakékoliv části Plnění dle Článku 2.1(a) až 2.1(h) déle než dva (2) 
měsíce a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) dnů od doručení písemného oznámení 
Objednatele o takovém prodlení.  

(b) Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v zákonem stanovených případech a 
zejména v případech podstatného porušení povinností Dodavatele stanovených v této 
Smlouvě. Za podstatné porušení povinností Dodavatele se považuje zejména:  

(i) Dodavatel je v prodlení s dodáním Hardware o více než dva (2) měsíce;  

(ii) Dodavatel neposkytne Objednateli oprávnění v rozsahu dle Článku 9 (Práva duševního 
vlastnictví);  



 

17  

  

(iii) prohlášení Dodavatele v Článku 19 (Prohlášení Dodavatele) se ukáže jako nepravdivé.  

(c) Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Dodavatel poruší 
kteroukoliv svoji povinnost dle této Smlouvy jiným než podstatným způsobem a ve lhůtě 
třiceti (30) dnů od doručení písemného oznámení Objednatele toto své porušení nenapraví.  

17.6 Odstoupení od Smlouvy kteroukoliv Stranou.   

 (a)  Strana je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě, že:  

(i) Dodavatel podá insolvenční návrh jako dlužník ve smyslu § 98 zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (Insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, nebo insolvenční soud nerozhodne o insolvenčním návrhu na Dodavatele do 
šesti (6) měsíců od zahájení insolvenčního řízení, nebo insolvenční soud vydá 
rozhodnutí o úpadku Dodavatele ve smyslu § 136 Insolvenčního zákona;   

(ii) je přijato rozhodnutí o povinném nebo dobrovolném zrušení Dodavatele (vyjma 
případů sloučení nebo splynutí); a  

(iii) okolnost vylučující odpovědnost kterékoli ze Stran trvá déle než třicet (30) dnů.  

17.7 Odstoupení od Smlouvy Dodavatelem. Dodavatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pouze v 
případě jejího podstatného porušení, jestliže:  

(a) Objednatel nezaplatil jakoukoli dlužnou částku za provedení Plnění dle této Smlouvy řádně 
a včas a toto porušení nenapravil ani do šedesáti (60) dnů ode dne obdržení písemné výzvy 
k nápravě; nebo  

(b) Objednatel poruší jinou povinnost dle této Smlouvy podstatným způsobem a ve lhůtě 
čtyřiceti pěti (45) dnů ode dne obdržení písemné výzvy k nápravě toto své porušení 
nenapraví.   

17.8 Dodavatel není oprávněn odstoupit od této Smlouvy ve vztahu k části Plnění, za kterou mu již 
bylo Objednatelem zaplaceno.  

17.9 Výpověď Smlouvy. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu s 
výpovědní dobou dvou (2) měsíců, Dodavatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez udání 
důvodu s výpovědní dobou čtyř (4) měsíců. Výpovědní doba začne běžet první (1.) den 
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 
druhé Straně.  

17.10 Přetrvávající ustanovení. Strany sjednávají, že i po ukončení této Smlouvy některým ze způsobů 
uvedených ve Smlouvě zůstává zachována platnost a účinnost následujících ustanovení Článek 
9 (Práva duševního vlastnictví),Článek10 (Záruka a práva z vadného plnění), Článek 12 (Nárok 
na náhradu újmy), Článek 13(Sankční ujednání), Článek14(Pojištění), Článek15 (Komunikace 
Stran), Článek 17 (Trvání a podmínky ukončení smluvního vztahu), Článek 22 (Závěrečná 
ustanovení) a toto ustanovení Článku 17.10.  

  

18. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

18.1 Okolnosti vylučující odpovědnost.  

(a) Ani jedna ze Stran nebude v prodlení se splněním svých povinností vyplývajících z této 
Smlouvy z důvodu existence okolnosti vylučující odpovědnost, pokud tato okolnost 
znemožní nebo podstatným způsobem ovlivní plnění povinností takovéto Strany 
vyplývající z této Smlouvy. Bezprostředně předcházející věta tohoto Článku 18.1(a) platí 
pouze po dobu existence takové okolnosti vylučující odpovědnost nebo trvání jejích 
následků a pouze ve vztahu k povinnosti nebo povinnostem Strany přímo nebo 
bezprostředně ovlivněných takovou okolností.  



 

18  

  

(b) Za okolnost vylučující odpovědnost se pokládají takové události, které Strana nemohla v 
době uzavření Smlouvy předvídat a které Straně objektivně brání v plnění jejích smluvních 
povinností vyplývajících ze Smlouvy. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považují 
zejména válka, embargo, zásah státu nebo vlády, teroristický čin, živelné události a stávka 
zaměstnanců Objednatele. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že za okolnost vylučující 
odpovědnost se nepovažuje jakékoliv prodlení s plněním povinností smluvních partnerů 
Dodavatele, stávka zaměstnanců Dodavatele a jeho smluvních partnerů, jakož i insolvence, 
předlužení, konkurs, reorganizace, likvidace či jiná obdobná událost týkající se Dodavatele 
nebo jakéhokoliv smluvního partnera Dodavatele a exekuce majetku Dodavatele nebo 
jakéhokoliv smluvního partnera Dodavatele.  

(c) Nastane-li kterákoliv z okolností vylučujících odpovědnost dle této Smlouvy, podnikne 
Strana, na jejíž straně vznikla, veškeré kroky, které lze po takovéto Straně rozumně 
požadovat, jež povedou k obnově normální činnosti v souladu s touto Smlouvou, a to co 
nejrychleji s ohledem na okolnosti, které okolnost vylučující odpovědnost způsobily. Strana 
se zavazuje druhou Stranu informovat o tom, že nastala okolnost vylučující odpovědnost, 
bez zbytečného odkladu po té, co bude objektivně možné takovouto komunikaci uskutečnit.  

18.2 Započtení, zastavení a postoupení pohledávek.   

18.3 Strany se výslovně dohodly, že:  

(a) Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této Smlouvy na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně.   

(b) Objednatel je kdykoli oprávněn započíst jakékoli své pohledávky za Dodavatelem proti 
pohledávce Dodavatele. Dodavatel je oprávněn započíst si své pohledávky za Objednatelem 
proti pohledávce Objednatele výlučně na základě písemné dohody Stran.  

(c) Dodavatel není oprávněn jakkoli zastavit jakékoli své pohledávky za Objednatelem 
vyplývající z této Smlouvy.   

(d) Dodavatel souhlasí s tím, že Objednatel a jeho právní nástupci mohou kdykoli bez 
předchozího souhlasu Dodavatele postoupit své pohledávky vyplývající z této Smlouvy.  

(e) Promlčení. Dodavatel jako Strana, vůči níž se práva Objednatele ze Smlouvy promlčují, 
tímto výslovným prohlášením prodlužuje délku promlčecí lhůty práv Objednatele 
vyplývajících ze Smlouvy na dobu šesti (6) let.  

19. PROHLÁŠENÍ STRAN  

19.1 Objednatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.  

19.2 Dodavatel prohlašuje, že:  

(a) je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu;   

(b) splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;   

(c) disponuje veškerými Nezbytnými povoleními potřebnými pro plnění dle této Smlouvy;  

(d) ke dni uzavření této Smlouvy není vůči němu vedeno řízení dle Insolvenčního zákona a 
zavazuje se Objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, 
popř. o prohlášení úpadku jeho společnosti, stejně jako o změnách v jeho kvalifikaci, kterou 
prokázal v rámci své nabídky na plnění Veřejné zakázky v dále uvedeném smyslu;   

(e) má zájem Veřejnou zakázku pro Objednatele řádně a včas plnit a splnit za úplatu sjednanou 
v této Smlouvě. Dále Dodavatel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou 
předmětu Veřejné zakázky, že jsou mu známy technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k její realizaci, těmto podmínkám rozumí a je schopný je dodržet; a  



 

19  

  

(f) veškeré písemné informace poskytnuté Dodavatelem nebo jeho jménem Objednateli, jeho 
zástupcům či poradcům v průběhu zadávacího řízení na realizaci Veřejné zakázky byly k 
datu jejich předložení (pokud nebyly nahrazeny či změněny jinou informací poskytnutou 
Dodavatelem následně) pravdivé, úplné a přesné ve všech podstatných ohledech, a 
Dodavatel si není vědom žádných podstatných skutečností či okolností, které by 
Objednateli neoznámil a které by, pokud by byly Objednateli známy, mohly mít podstatný 
vliv na rozhodnutí Objednatele uzavřít či neuzavřít s Dodavatelem tuto;  

(g) disponuje veškerými profesními znalostmi a dovednostmi k řádnému splnění předmětu 
Veřejné zakázky, a že všechny osoby, které použije k plnění této Smlouvy, mají potřebné 
vzdělání, zkušenosti či jinou profesní způsobilost k plnění, které má Dodavatel dle této 
Smlouvy poskytovat.  

19.3 Strany společně prohlašují, že v případě právního nástupnictví namísto některé ze Stran, bude 
dále postupováno dle této Smlouvy, neboť práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy 
přechází ze zákona na právní nástupce Stran, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak.  

  

   

20. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ  

20.1 Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu právním řádem České republiky, zejména 
Občanským zákoníkem. Strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před 
žádnými ustanoveními zákona, není-li v této Smlouvě výslovně stanoveno jinak, a to ani před 
ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.  

20.2 Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti s 
prováděním nebo výkladem této Smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří 
vyřešit předmětný spor vzájemnou dohodou Stran, bude takový spor předložen jednou ze Stran 
věcně a místně příslušnému soudu. Strany si tímto sjednávají místní příslušnost obecného soudu 
Objednatele.  

  

21. ROZPORY V DOKUMENTACI  

21.1 Každá Strana je povinna bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o jakémkoli rozporu, 
neshodě, rozdílu nebo odchylce mezi jakýmikoli dokumenty, které tvoří tuto Smlouvu, nebo 
dokumenty, které souvisí s touto Smlouvou, toto písemně oznámit druhé Straně.  

21.2 Toto oznámení bude obsahovat podrobnosti o daném rozporu, neshodě, rozdílu nebo odchylce 
mezi dokumenty uvedenými v Článku 21.1 a návrh změn nezbytných pro vyřešení takového 
rozporu, neshody, rozdílu či odchylky.  

21.3 Strany vyvinou úsilí k tomu, aby došlo bez zbytečného odkladu k odsouhlasení nezbytných změn. 
V případě rozporu mezi textem těla této Smlouvy a jejími Přílohami má přednost text těla této 
Smlouvy.  

  

22. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

22.1 V souvislosti s aplikací ZRS na tuto Smlouvu se Strany dohodly na následujícím:  

(a) Smlouva včetně jejích Příloh č. 1 až 3 neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Stran ani 
jiné informace vyloučené z povinnosti uveřejnění (s výjimkou uvedenou dále) a je včetně 
jejích Příloh způsobilá k uveřejnění v registru smluv ve smyslu ZRS a Strany s uveřejněním 
této Smlouvy, včetně jejích Příloh, souhlasí. Výjimkou jsou Osobní údaje v podobě jmen a 
kontaktních údajů osob uvedených v Příloze č. 2, které budou znečitelněny, a obchodní 



 

20  

  

tajemství a důvěrné informace označené Dodavatelem ve smyslu ZZVZ, obsažené v Příloze 
č. 1;   

(b) Objednatel zašle v souladu s § 5 ZRS správci registru smluv elektronický obraz textového 
obsahu této Smlouvy a jejích Příloh v otevřeném a strojově čitelném formátu a metadata 
vyžadovaná ZRS, a to do příslušné datové schránky Ministerstva vnitra určené pro 
uveřejňování záznamů v registru smluv prostřednictvím elektronického formuláře 
zveřejněného na portálu veřejné správy;  

(c) Objednatel splní povinnost uvedenou výše v tomto Článku 22.1(b) neprodleně, nejpozději 
do patnácti (15) dnů od uzavření této Smlouvy.  

22.2 Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn Smlouvy 
číslovanými dodatky, které musí být podepsány všemi Stranami (s výjimkou změny kontaktních 
údajů Stran dle Článku 15 (Komunikace Stran)).  

22.3 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným či nevymahatelným, nebude 
to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se zavazují 
nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude 
odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem.  

22.4 Pro případ uzavírání této Smlouvy Strany vylučují použití § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, 
který stanoví, že Smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle Stran.  

22.5 Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo 
nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání nezakládá vzdání 
se takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, porušení nebo 
nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude pro 
každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně.  

22.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, z nichž Objednatel 
obdrží po jednom (1) a Dodavatel po jednom (1) vyhotovení.   

22.7 Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Města Písek ze dne 25. 10. 2018 č. 
603/18.  

22.8 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující Přílohy:  

(a) Příloha č. 1: Specifikace Předmětu plnění  

(b) Příloha č. 2: Kontaktní údaje (c) Příloha č. 3: Poddodavatelé  

PODPISOVÁ STRANA  

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož 
připojují níže své podpisy.  
Město Písek  emam s.r.o.  

Místo: Písek 
Datum: 16.04.2019 

Místo: Blansko Datum:  
07.02.2019 

   

  

_____________________________________  

  

  

_______________________________________  

Jméno: Mgr. Eva Vanžurová  Jméno: Martin Dvořáček  



 

21  

  

Funkce: starostka města  

  
  

  

Funkce: jednatel  

  

  
     



 

22  

  

PŘÍLOHA Č. 1 – SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ  
  
  

NA NÁSLEDUJÍCÍCH STRANÁCH  



 

36 

Ve výkazu výměr uvádějte pouze ceny včetně DPH. 

 Položka Název počet MJ cena za MJ cena celkem 

 

2. 1 Elektronická úřední deska 2 ks 291 871,00 Kč 583 742,00 Kč 

2.1.1 software 1 kpl 60 500,00 Kč 60 500,00 Kč 

2.2. Digitální zobrazovače venkovní  5 ks 145 152,00 Kč 725 760,00 Kč 

2.2.1 software 1 kpl 60 500,00 Kč 60 500,00 Kč 

2.3. Digitální zobrazovače vnitřní 1 ks 119 602,00 Kč 119 602,00 Kč 

2.3.1 software 1 kpl 60 500,00 Kč 60 500,00 Kč 

 Celkem za část 2 1 610 604,00 Kč 

  

Zakázka: Zefektivnění chodu Městského úřadu Písek 

Výkaz výměr 
Příloha č.1 Specifikace 

předmětu plnění 

Část 2 



Technická specifikace 

37 

Technická specifikace „Elektronická úřední deska a SW k el. úřední desce“ 
Typ dodání: požadavek dodání kompletních funkčních celků 
Parametr Minimální požadavek Nabídka účastníka zadávacího řízení 

Konstrukční 
provedení 

Vnější závěsná elektronická úřední deska  Vnější závěsná elektronická úřední deska, WALLo 32" 
Minimální celková zobrazovací plocha 
formát A2 (420 x 594 mm) Rozměry aktivní plochy : uhlopříčka 32" (392.20 x 697,8 mm) 

Minimální rozlišení 1920 x 1080 Rozlišení 1920 x 1080 px, Full HD 
Odolná proti vnějšímu poškození Provedení anti-vandal, anti-grafity 
provozní podmínky -20°C až +40°C  Provozní podmínky -20°C až +50°C 
Přední část označena samolepící fólií se znakem města, 
případně další grafikou a texty 

Přední část označena samolepící fólií se znakem města, případně 
další grafikou a texty dle požadavků zadavatele 

Stupeň krytí min. IP44 Stupeň krytí IP65 

Funkční 
specifikace 

Napojení na modul spisové služby eSpis (ICZ) 
Automatické vyvěšování a svěšování na základě data a 
času. 

Napojení na modul spisové služby eSpis, automatické plnění obsahu 
úřední desky s aktualizací 1x za hod. 

Podpora více formátů zobrazení – JPG, HTML, PDF, 
DOC,  
XML 

Zobrazení různých formátů: PDF, DOC, XLS, JPD, HTML, XML aj. 

Přístup k aplikaci odkudkoliv (internet) Vzdálená správa z věřejně dostupného internetu 

Nepřetržitě přístupná, čitelná i v nočních hodinách a 
zabezpečena proti neoprávněné manipulaci s dokumenty 

Přístupnost 24/7, automatická regulace jasu, vyloučení manipulace s 
vyvěšenými dokumenty. 

Možnost nastavení času přehrávání, nastavení času 
vypnutí a ovlivnění hlasitosti přehrávání Nastavení času přehrávání, vypnutí, regulace hlasitosti 

Možnost pokročilého dynamického plánování (co, kdy, 
v jakých intervalech, s jakou pravidelností bude  
zobrazováno) s přesností na minuty 

Dynamické plánování přehrání obsahu s možností nastavení: datum, 
čas, interval a pravidelnost přehrátí obsahu s přesností na minuty. 

Dostupnost dokumentu na desce 24 hodin denně Dostupnost dokumentu 24/7 
Offline režim - fungování i v případě nedostupnosti 
připojení k internetu Offline režim - zobrazí naposledy načtené dokumenty. 

Uživatelské rozhraní, barvy i grafika lze přizpůsobit 
požadavkům města Přizpůsobení rozhraní desky požadavkům zadavatele 

Online aktualizace obsahu Online aktualizace obsahu 

Podporované 
formáty 

JPG JPG 
PNG PNG 
HTML HTML 
PDF PDF 
DOC/DOCX DOC/DOCX 
XLS/XLSX XLS/XLSX 
PPT/PPTX PPT/PPTX 
XML XML 
AVI formáty AVI formáty 
MPG formáty MPG formáty 
online stream z internetu online stream z internetu 

Support Servis se zárukou zprovoznění do 24 hodin Servis se zárukou zprovoznění do 24 hod., 24/7 Hotline 

Technická specifikace „Digitální zobrazovače venkovní“ 
Typ dodání: požadavek dodání kompletních funkčních celků 
Parametr Minimální požadavek Nabídka účastníka zadávacího řízení 

Konstrukční 
provedení 

Volně stojící infokiosek s montáží do betonového 
podkladu 

Volně stojící Infokiosek Thor 32" jednostranný, montáž do 
betonového základu, ukotvení (mechanické/chemické) kovy 

Minimální celková zobrazovací plocha 
formát A2 (420 x 594 mm) Rozměry aktivní plochy : uhlopříčka 32" (392.20 x 697,8 mm) 

Minimální rozlišení 1920 x 1080 Rozlišení 1920 x 1080 px, Full HD 



Technická specifikace 

38 

Odolná proti vnějšímu poškození 
Lakovaná ocel 2mm, provedení anti-vandal, anti-grafiti, odolná proti 
UV záření. Ochranné sklo antireflexní, bezpečnostní, tloušťka 5mm, 
odolné proti poškrábání, mezera mezi sklem a dispejem.  

provozní podmínky -20°C až +40°C  Provozní podmínky -40°C až +75°C 
Přední část označena samolepící fólií se znakem města, 
případně další grafikou a texty 

Přední část označena samolepící fólií se znakem města, případně 
další grafikou a texty dle požadavků zadavatele 

Stupeň krytí min. IP44 Stupeň krytí IP65 

Funkční 
specifikace 

Podpora více formátů zobrazení – JPG, HTML, PDF, 
DOC,  
XML 

JPG,PNG,PDF,JPG,JPEG,DOC,XLS,HTML,XML 

Přístup k aplikaci odkudkoliv (internet) Monitoring a vzdálená správa zařízení z dostupného internetu 

Nepřetržitě přístupná, čitelná i v nočních hodinách a 
zabezpečena proti neoprávněné manipulac 

Provozní doba 365/24/7, automatická regulace jasu, jas 1500 cd/m², 
anti-vandal provedení (bez možnosti cizí manipulace) 

Možnost nastavení času přehrávání, nastavení času 
vypnutí a ovlivnění hlasitosti přehrávání Nastavení času přehrávání, zapnutí, vypnutí, regulace hasitosti. 

Možnost pokročilého dynamického plánování (co, kdy, 
v jakých intervalech, s jakou pravidelností bude  
zobrazováno) s přesností na minuty 

Dynamické plánování přehrání obsahu s možností nastavení: datum, 
čas, interval a pravidelnost přehrátí obsahu s přesností na minuty. 

Offline režim - fungování i v případě nedostupnosti 
připojení k internetu Offline režim při výpadku internetu  

Uživatelské rozhraní, barvy i grafika lze přizpůsobit 
požadavkům města Přizpůsobení rozhraní desky požadavkům zadavatele 

Online aktualizace obsahu Online aktualizace obsahu 

Podporované 
formáty 

JPG JPG 
PNG PNG 
HTML HTML 
PDF PDF 
DOC/DOCX DOC/DOCX 
XLS/XLSX XLS/XLSX 
PPT/PPTX PPT/PPTX 
XML XML 
AVI formáty AVI formáty 
MPG formáty MPG formáty 
online stream z internetu online stream z internetu 

Support Servis se zárukou zprovoznění do 24 hodin Servis se zárukou zprovoznění do 24 hod., 24/7 Hotline 

Technická specifikace „Digitální zobrazovače vnitřní“ 
Typ dodání: požadavek dodání kompletních funkčních celků 
Parametr Minimální požadavek Nabídka účastníka zadávacího řízení 

Konstrukční 
provedení 

Vnitřní závěsný systém Vnitřní závěsný Infokiosek WALLi 32" 
Minimální celková zobrazovací plocha 
formát A2 (420 x 594 mm) Rozměry aktivní plochy : uhlopříčka 32" (392.20 x 697,8 mm) 

Minimální rozlišení 1920 x 1080 Rozlišení 1920 x 1080 px, Full HD 
Odolná proti vnějšímu poškození Anti-vandal, anti-grafiti (bez možnosti cizí manipulace) 
Dotyková plocha Infračervený rámeček, multi-touch 
Integrované reproduktory Integrované reproduktory - 2 ks 
Provozní prostředí 0° C  - 40° C Provozní teplota 0° C - 40° C 
Senzor jasu Automatická regulace jasu 
Přední část označena samolepící fólií se znakem města, 
případně další grafikou a texty 

Přední část označena samolepící fólií se znakem města, případně 
další grafikou a texty dle požadavků zadavatele 

Stupeň krytí min. IP44 Stupeň krytí IP44 

Funkční 
specifikace 

Podpora více formátů zobrazení – JPG, HTML, PDF, 
DOC,  JPG,PNG,PDF,JPG,JPEG,DOC,XLS,HTML,XML 



Technická specifikace 

39 

XML 

Přístup k aplikaci odkudkoliv (internet) Monitoring a vzdálená správa zařízení z dostupného internetu 

Možnost nastavení času přehrávání, nastavení času 
vypnutí a ovlivnění hlasitosti přehrávání Nastavení času přehrávání, zapnutí, vypnutí, regulace hasitosti. 

Možnost pokročilého dynamického plánování (co, kdy, 
v jakých intervalech, s jakou pravidelností bude  
zobrazováno) s přesností na minuty 

Dynamické plánování přehrání obsahu s možností nastavení: datum, 
čas, interval a pravidelnost přehrátí obsahu s přesností na minuty. 

Offline režim - fungování i v případě nedostupnosti 
připojení k internetu Offline režim při výpadku internetu  

Uživatelské rozhraní, barvy i grafika lze přizpůsobit 
požadavkům města Přizpůsobení rozhraní desky požadavkům zadavatele 

provoz 24 hod Provoz 24/7 

Podporované 
formáty 

JPG JPG 
PNG PNG 
HTML HTML 
PDF PDF 
DOC/DOCX DOC/DOCX 
XLS/XLSX XLS/XLSX 
PPT/PPTX PPT/PPTX 
XML XML 
AVI formáty AVI formáty 
MPG formáty MPG formáty 
online stream z internetu online stream z internetu 

Support Servis se zárukou zprovoznění do 24 hodin Servis se zárukou zprovoznění do 24 hod., 24/7 Hotline 



 

 

PŘÍLOHA Č. 2 – KONTAKTNÍ ÚDAJE   

  

Kontaktní osoby Objednatele:  

 (a)  pro uzavírání a změny Smlouvy:   
  Jméno:    Eva Vanžurová  

 Funkce:    starostka města   

 Telefon:    xxxxxxxxx  

  Email:     
  

xxxxxxxxx 

(b)  pro fakturaci:    

  Jméno:    Ladislav Toman  

 Funkce:    vedoucí Finančního odboru  

 Telefon:    xxxxxxxxx  

  Email:     xxxxxxxxx 

  
(c)  pro věcné plnění dle Smlouvy, organizační zabezpečení činností souvisejících s plněním 

Smlouvy:  
Jméno:    Jiří Votýpka  
Funkce:    Vedoucí Odboru vnitřních věcí   
Telefon:    xxxxxxxxx 
Email:     xxxxxxxxx 

  

Kontaktní osoby Dodavatele:  

 (a)  pro uzavírání a změny Smlouvy:   
 

  
(c)  pro věcné plnění dle Smlouvy, organizační zabezpečení činností souvisejících s plněním 

Smlouvy:  
Jméno:    Martin Dvořáček  
Funkce:    Jednatel  
Telefon:    xxxxxxxxx 

  Jméno:    Martin Dvořáček  

 Funkce:    Jednatel   

 Telefon:    xxxxxxxxx 

  Email:     
  

xxxxxxxxx 

(b)  pro fakturaci:    

  Jméno:    Martin Dvořáček  

 Funkce:    Jednatel  

 Telefon:    xxxxxxxxx 

  Email:     xxxxxxxxx 



 

 

Email:     xxxxxxxxx 
  

  
Je-li Kontaktních osob určeno více, může každá z nich jednat samostatně, neurčuje-li tato Smlouvy v 
konkrétním případě jinak. Kontaktní osoby nejsou oprávněné tuto Smlouvu měnit.  

    

  
PŘÍLOHA Č. 3 – PODDODAVATELÉ  

  
  

Dodavatel provádí předmět plnění dle Smlouvy prostřednictvím následujících Poddodavatelů:  

grey dot s.r.o., IČ 05003717, Vilímkova 1243, 156 00 Praha 5 - Zbraslav   

Část Plnění dle Smlouvy prováděná 
prostřednictvím Poddodavatele  

ve finančním procentuálním vyjádření ve 
vztahu k Ceně.   

  

8,9 %  

Stručný popis činností, které jsou 
prováděny Poddodavatelem.   

Software  

RA-ENNIUS s.r.o., IČO: 01617044, Poříčí 2465/28, 678 01 Blansko  

Část Plnění dle Smlouvy prováděná 
prostřednictvím Poddodavatele  

ve finančním procentuálním vyjádření ve 
vztahu k Ceně.   

  

5  %  

Stručný popis činností, které jsou 
prováděny Poddodavatelem.   

Koordinace průběhu realizace díla  

  

  



 

 

  


